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W odpowiedzi na pytanie z dnia 19 grudnia 2022 roku dotyczące postępowania na „Świadczenie usług 

pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym, w zakresie przyjmowania, przemieszczania i 

doręczania przesyłek pocztowych oraz ich ewentualnych zwrotów w razie wykorzystania możliwości ich 

dostarczenia lub wydania odbiorcy”, informuję że: 

Pytanie 1 

Zamawiający w dziale II SWZ - Tryb udzielania zamówienia, umieścił zapis: 

„Wymagania związane z realizacją zamówienia w zakresie zatrudnienia przez wykonawcę lub 

podwykonawcę na podstawie stosunku pracy osób wykonujących wskazane przez Zamawiającego 

czynności w zakresie realizacji zamówienia, jeżeli wykonanie tych czynności polega na wykonywaniu 

pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy (t.j. Dz. U. z 

2022 r. poz. 1510 z późn. zm.) obejmują następujące rodzaje czynności: doręczanie przesyłek 

pocztowych. Szczegółowe wymagania dotyczące realizacji oraz egzekwowania wymogu zatrudnienia 

na podstawie stosunku pracy zostały określone we wzorach umów, stanowiących Załącznik nr 4a i 4b 

do SWZ.” 

Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu w następujący sposób: 

„ Wymagania związane z realizacją zamówienia w zakresie zatrudnienia przez wykonawcę lub 

podwykonawcę na podstawie stosunku pracy osób wykonujących wskazane przez Zamawiającego 

czynności w zakresie realizacji zamówienia, jeżeli wykonanie tych czynności polega na wykonywaniu 

pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy (t.j. Dz. U. z 

2022 r. poz. 1510 z późn. zm.) obejmują następujące rodzaje czynności: przyjmowanie przesyłek 

pocztowych. Szczegółowe wymagania dotyczące realizacji oraz egzekwowania wymogu zatrudnienia 

na podstawie stosunku pracy zostały określone we wzorach umów, stanowiących Załącznik nr 4a i 4b 

do SWZ” 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu. 

 

Pytanie 2 

Zamawiający w pkt. 15 załącznika nr 1 - Opis przedmiotu zamówienia umieścił zapis: 

„Nadanie przesyłek pocztowych objętych przedmiotem zamówienia następować będzie w dniu ich 

przekazania Wykonawcy przez Zamawiającego.” 

Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu w następujący sposób: 

„Nadanie przesyłek pocztowych objętych przedmiotem zamówienia następować będzie w dniu ich 

przekazania Wykonawcy przez Zamawiającego. W przypadku zastrzeżeń dotyczących odebranych 

przesyłek, Wykonawca wyjaśnia je z Zamawiającym. Przy braku możliwości ich wyjaśnienia z 



Zamawiającym lub ich usunięcia w dniu ich nadania, nadanie takich przesyłek nastąpi w następnym 

dniu roboczym lub w dniu usunięcia zastrzeżeń.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu. 

 

Pytanie 3 

Zamawiający w pkt. 22 załącznika nr 1 - Opis przedmiotu zamówienia umieścił zapis: 

„Zamawiający będzie korzystał z druków zwrotnego potwierdzenia odbioru dla przesyłek krajowych w 

postępowaniu administracyjnym (zgodnych z k.p.a) wg wzoru stanowiącego załącznik nr 5 do SWZ.: 

Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu w następujący sposób: 

„Zamawiający będzie korzystał z druków zwrotnego potwierdzenia odbioru dla przesyłek krajowych w 

postępowaniu administracyjnym (zgodnych z k.p.a) wg wzoru stanowiącego załącznik nr 5 do SWZ, 

zgodnym ze wzorem znajdującym się na stronie internetowej Wykonawcy” 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wprowadza zmian w proponowanym zakresie. 

 

Pytanie 4 

Zamawiający w pkt. 24 załącznika nr 1 - Opis przedmiotu zamówienia umieścił zapis: 

„Wykonawca zobowiązany jest do bezpłatnego dostarczania do biura podawczego Zamawiającego w 

dni robocze w godzinach pracy: 

poniedziałki, środy i czwartki: 7:00 - 15:00 

wtorki: 7:00 - 16:00 

piątki 7:00 - 14:00 

druku zwrotnego potwierdzenia odbioru dla przesyłek zagranicznych oraz druków paczka pocztowa, 

dla obu części postępowania.” 

Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu w następujący sposób: 

„Wykonawca zobowiązany jest do zapewnienia druku potwierdzenia odbioru przesyłek zagranicznych 

oraz druków paczka pocztowa, dla obu części postępowania.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza zmianę zapisu o następującej treści: 

„Wykonawca zobowiązany jest do bezpłatnego zapewnienia druku potwierdzenia odbioru przesyłek 

zagranicznych oraz druków paczka pocztowa, dla obu części postępowania. Druki będą 

przekazywane osobie upoważnionej przez Zamawiającego zgodnie z bieżącym zapotrzebowaniem w 

placówce nadawczej” 

 

Pytanie 5 

Zamawiający w pkt. 36 ppkt 4 załącznika nr 1 - Opis przedmiotu zamówienia umieścił zapis: 

„ceny określone przez wykonawcę w ofercie ulegną obniżeniu w toku realizacji zamówienia w 

przypadku, gdy opłaty pocztowe wynikające ze standardowego cennika lub regulaminu wykonawcy 



będą niższe od cen wynikających w przedłożonej ofercie. Wykonawca ma obowiązek wówczas 

stosować względem Zamawiającego obniżone opłaty pocztowe dla usług, wynikające ze swojego 

aktualnego cennika lub regulaminu” 

Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu w następujący sposób: 

„ceny określone przez wykonawcę w ofercie ulegną obniżeniu w toku realizacji zamówienia w 

przypadku, gdy opłaty pocztowe wynikające ze standardowego cennika lub regulaminu wykonawcy 

będą niższe lub wyższe od cen wynikających w przedłożonej ofercie. Wykonawca ma obowiązek 

wówczas stosować względem Zamawiającego obniżone lub podwyższone opłaty pocztowe dla usług, 

wynikające ze swojego aktualnego cennika lub regulaminu,” 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu. 

 

Pytanie 6 

Zamawiający w § 3 ust. 2 Załącznika nr 4a i 4b - Projekt umowy umieścił zapis: 

„Ewentualna zmiana szacowanej ilości nadawanych przesyłek (do 20%) nie powoduje dodatkowych 

kosztów dla Zamawiającego. Rozliczenie nastąpi według rzeczywistej ilości przesyłek i cen 

określonych w ofercie oraz umowie, przy czym Zamawiający deklaruje nadawanie przesyłek w ilości 

co najmniej 85% wskazanych w formularzu ofertowym przesyłek.” Wykonawca wnosi o modyfikację 

zapisu w następujący sposób: 

„Ewentualna zmiana szacowanej ilości nadawanych przesyłek (do 20%) nie powoduje dodatkowych 

kosztów dla Zamawiającego za wyjątkiem sytuacji opisanej w ustępie 4. Rozliczenie nastąpi według 

rzeczywistej ilości przesyłek i cen określonych w ofercie oraz umowie, przy czym Zamawiający 

deklaruje nadawanie przesyłek w ilości co najmniej 85% wskazanych w formularzu ofertowym 

przesyłek.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu. 

 

Pytanie 7 

Zamawiający w § 4 ust. 2 Załącznika nr 4a i 4b - Projekt umowy umieścił zapis: 

„Zamawiający zastrzega sobie prawo wysyłania przesyłek o niestandardowych parametrach i 

nieprzewidzianych w Formularzu asortymentowo-cenowym. W takim przypadku zastosowanie będą 

miały ceny zawarte w cenniku Wykonawcy aktualnym na dzień nadania przesyłki lub zlecenia usługi.” 

Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu w następujący sposób: 

„Zamawiający zastrzega sobie prawo wysyłania przesyłek o niestandardowych parametrach i 

nieprzewidzianych w Formularzu asortymentowo-cenowym w ramach regulaminów Wykonawcy. W 

takim przypadku zastosowanie będą miały ceny zawarte w cenniku Wykonawcy aktualnym na dzień 

nadania przesyłki lub zlecenia usługi.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu. 

 

Pytanie 8 

Zamawiający w § 4 ust. 6 Załącznika nr 4a i 4b - Projekt umowy umieścił zapis: 



„Zamawiający umożliwia przyjęcie ustrukturyzowanej faktury elektronicznej wystawianej w ramach 

realizacji zamówienia poprzez Platformę PEF: https://efaktura.gov.pl/ pod adresem PEF 559-16-98-

086.” 

Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu w następujący sposób: 

„„Zamawiający umożliwia przesyłanie drogą elektroniczną faktur wystawianych przez Wykonawcę, 

zgodnie z obowiązującymi przepisami w formacie pdf. Wykonawca zobowiązuje się przesyłać faktury 

(oraz faktury korygujące i duplikaty faktur) drogą elektroniczną w formacie pdf. Zamawiający 

oświadcza, że adresem e-mail właściwym do przesyłania faktur jest lub poprzez Platformę PEF: 

https://efaktura.gov.pl/ pod adresem PEF 559-16-98-086.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu. 

Pytanie 9 

Wykonawca wnioskuje o dopuszczenie możliwości dołączenia do umowy zawieranej z wybranym 

Wykonawcą załącznika (wzór Wykonawcy w załączeniu) dot. klauzuli antykorupcyjne 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza możliwości dołączenia do umowy zawieranej z wybranym Wykonawcą 

załącznika dot. klauzuli antykorupcyjne 

 

 

Pytanie 10 

Czy Zamawiający dopuszcza sytuację, w której nadawcą korespondencji nie będzie sam 

Zamawiający, a podmiot działający na jego rzecz, co skutkować będzie tym, że zarówno na 

nadawanych przesyłkach oraz na dowodach nadania będzie widniał inny podmiot niż Zamawiający? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza sytuacji, w której nadawcą korespondecji nie będzie sam Zamawiający a 

podmiot działający na jego rzecz, co skutkowałoby tym, że zarówno na nadawanych przesyłkach oraz 

na dowodach nadania widniałby inny podmiot niż Zamawiający.  

Podmiotami uprawnionymi do nadawania przesyłek są: 

- dla I części zamówienia: Starostwo Powiatowe w Świeciu; 

- dla II części zamówienia: Powiatowy Zespół ds. Orzekania o Niepełnosprawności w Świeciu. 

 

Pytanie 11 

Czy Zamawiający, wobec szacunkowego określenia ilości przesyłek oraz określenia terminu do 

jakiego zawarta jest umowa ( 31 grudnia 2023) przewiduje wprowadzenie w umowie prawa opcji w 

zakresie możliwości zwiększenia ilości przesyłek w przypadku wyczerpania wartości umowy przed 

upływem terminu na jaki została zawarta czy też zamierza wprowadzić zmianę w paragrafie 2 ( 

złączników nr 4a i 4 b) poprzez określenie terminu wykonania umowy- do 31 grudnia 2023 lub 

wyczerpania wartości umowy? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie przewiduje wprowadzenia prawa opcji w umowie. 

 

https://efaktura.gov.pl/
https://efaktura.gov.pl/


Pytanie 12 

W załączniku nr 1 do SWZ- Opis przedmiotu zamówienia Zamawiający w punkcie 12 wskazuje, że 

miejscem nadania przesyłek pocztowych będzie wskazana przez Wykonawcę placówka nadawcza 

Wykonawcy usytuowana najbliżej siedziby Zamawiającego na terenie miasta Świecia ( co 

wskazywałoby na wymóg posiadania przez Wykonawcę minimum jednej placówki na terenie miasta 

Świecia. Natomiast w punkcie 13 Zamawiający określając sposób dostarczania  przesyłek pocztowych 

do placówki nadawczej Wykonawcy, dopuszcza w zadaniu drugim sytuację, w której Wykonawca nie 

posiada placówki nadawczej na terenie miasta Świecia , co zdaje się być niekonsekwentne z zapisem 

punktu 12. Ponadto gdyby Zamawiający uznał, ze nie jest niezbędne posiadanie przez Wykonawcę 

placówki na terenie miasta Świecia to czy Zamawiający przewiduje określenie wymogów posiadania 

przez Wykonawcę placówki lub placówek odbiorczych dla adresatów przesyłek poleconych lub ZPO 

na terenie powiatu świeckiego? 

Odpowiedź: 

Zamawiający zmienia treść pkt. 12 i 13 Załącznika nr 1 do SWZ Opisu przedmiotu zamówienia i 

otrzymują one brzmienie: 

„12. Miejscem nadania przesyłek pocztowych (wraz ze stosowną dokumentacją potwierdzającą ich ilość 

i rodzaj) będzie wskazana przez Wykonawcę placówka nadawcza Wykonawcy, usytuowana najbliżej 

siedziby Zamawiającego, jednak nie dalej niż 10 km, czynna codziennie w dni robocze od poniedziałku 

do piątku w godzinach co najmniej od 08:00 do 16:00. 

13. Zamawiający zobowiązuje się dostarczać przesyłki pocztowe do placówki nadawczej Wykonawcy 

raz dziennie w dni od poniedziałku do czwartku w godzinach pomiędzy 14:00 a 15:30, w piątek w 

godzinach pomiędzy 12:30 a 14:00. W przypadku, gdy Wykonawca nie posiada placówki nadawczej na 

terenie miasta Świecia, przesyłki pocztowe przygotowane do wysłania będą odbierane przez 

Wykonawcę bezpłatnie z biura podawczego Zamawiającego, raz dziennie w dni robocze, od 

poniedziałku do czwartku w godzinach pomiędzy 14:00 a 15:00, w piątek w godzinach pomiędzy 13:00 

a 14:00. Odbioru przesyłek wychodzących dokonywać będzie upoważniony przedstawiciel Wykonawcy 

po okazaniu stosownego upoważnienia.” 

Zamawiający nie przewiduje określenie wymogów posiadania przez Wykonawcę placówki lub placówek 

odbiorczych dla adresatów przesyłek poleconych lub ZPO na terenie powiatu świeckiego. 

 

Pytanie 13 

Zamawiający w § 5 ust. 10 Załącznika nr 4a i 4b do SWZ umieścił zapis: 

„Zamawiający nie wyraża zgody na cesję wierzytelności wynikających z niniejszej umowy oraz na inne 

podobne czynności prawne zmierzające do zmiany wierzyciela.” 

Wykonawca wnosi o wykreślenie z § 5 ust. 10 załączników nr 4a i 4b do SWZ. Umieszczony zapis, w 

przypadku powstania wierzytelności, sprawi, że Wykonawca będzie miał ograniczone możliwości 

reagowania w celu odzyskania swoich należności. Zmiana wierzyciela w zakresie wierzytelności 

pieniężnej ( bez cesji obowiązków) nie wpływa na wykonanie umowy i nie narusza interesu 

Zamawiającego. 

Odpowiedź: 

 Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na zmianę zapisu. 

 

Pytanie 14 

Zamawiający w § 8 ust. 5 Załącznika nr 4a i 4b do SWZ umieścił zapis: 

„Zamawiający obciąży Wykonawcę karą umowną w wysokości 5% szacowanej wartości umowy, w 

przypadku, gdy Zamawiający odstąpi od umowy w całości lub w części z powodu okoliczności, za 



które odpowiada Wykonawca lub w przypadku gdy Wykonawca odstąpi od umowy w całości lub w 

części z własnej winy.” 

Wykonawca wnosi o zmianę zapisu w następujący sposób: 

„Zamawiający obciąży Wykonawcę karą umowną w wysokości 0,1 % od niezrealizowanej części 

wartości umowy, w przypadku, gdy Zamawiający odstąpi od umowy w całości lub w części z powodu 

okoliczności, za które odpowiada Wykonawca lub w przypadku gdy Wykonawca odstąpi od umowy w 

całości lub w części z własnej winy.” 

Odpowiedź: 

 Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na zmianę zapisu. 

 

Pytanie 15 

Zamawiający w § 8 ust. 6 Załącznika nr 4a i 4b do SWZ umieścił zapis: 

„Łączna maksymalna wysokość kar umownych wynosi 40% od niezrealizowanej części wartości 

umowy.” 

Zamawiający wnosi o zmianę zapisu w następujący sposób: 

„Łączna maksymalna wysokość kar umownych wynosi 1% od niezrealizowanej części wartości 

umowy.” 

Odpowiedź: 

 Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na zmianę zapisu. 

 

Pytanie 16 

Wykonawca, mając na względzie równe traktowanie stron, wnosi o dołączenie ust. 9 do § 8 o 

następującej treści: „Wykonawca obciąży Zamawiającego karą umowną w wysokości 0,1% od 

niezrealizowanej części wartości umowy, w przypadku, gdy Wykonawca odstąpi od umowy w całości 

lub w części z powodu okoliczności, za które odpowiada Zamawiający lub w przypadku gdy 

Zamawiający odstąpi od umowy w całości lub w części z własnej winy.” 

Odpowiedź: 

 Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na zmianę zapisu. 

 

Pytanie 17 

Zamawiający w § 8 ust. 7 Załącznika nr 4a i 4b do SWZ umieścił zapis: 

„Zamawiający potrąci wartość kary umownej z wynagrodzenia należnego Wykonawcy.” 

Wykonawca wyjaśnia, że niczym nieograniczone jednostronne prawo naliczenia kar umownych i 

potrącenia ich przez Zamawiającego z należnego Wykonawcy wynagrodzenia godzi nie tylko w 

interes Wykonawcy, ale także uniemożliwia mu podjęcie próby zbadania, czy naliczona kara umowna 

potrącona została prawidłowo i w odpowiedniej wysokości. Nadto stwarzając możliwość pozbawienia 

Wykonawcy efektywnego wynagrodzenia za spełnione świadczenie bez żadnej kontroli, czy to 

Wykonawcy, czy sądu, może być uznane za nadużycie prawa, skutkujące nieważnością tegoż 

postanowienia na podstawie art. 58 § 2 kodeksu cywilnego w zw. z art. 139 ust. 1 Prawo zamówień 

publicznych. 



W związku z powyższym, z uwagi na nierówne ukształtowanie praw stron umowy, prosimy o 

wyjaśnienie, czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmodyfikowania zapisów Umowy poprzez 

modyfikację zapisu i dodanie do treści projektu umowy § 8 ust. 7 zwrotu: „po przeprowadzeniu 

postępowania potwierdzającego zasadność i wysokość naliczonej kary umownej”? 

Odpowiedź: 

 Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na zmianę zapisu. 

 

Pytanie 18 

Zamawiający w § 6 ust. 3 Załącznika nr 4a i 4b do SWZ umieścił zapis: 

„W terminie 7 dni od dnia zawarcia umowy Wykonawca przekaże Zamawiającemu oświadczenie o 

ilości osób zatrudnionych na podstawie stosunku pracy, które będą wykonywać wskazane w ust. 1 

czynności w zakresie realizacji zamówienia.” Wykonawca, mając na uwadze ust. 4 § 6 Załącznika nr 

4a i 4b do SWZ, wnosi o usunięcie ust. 3 z 6 Załącznika nr 4a i 4b do SWZ. 

Odpowiedź: 

 Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na zmianę zapisu. 

 

Pytanie 20 

Zamawiający w § 6 ust. 4 Załącznika nr 4a i 4b do SWZ umieścił zapis: 

„Zamawiający na każdym etapie realizacji umowy ma prawo żądania udowodnienia przez Wykonawcę 

faktu zatrudnienia osób na umowę o pracę.” 

Wykonawca proponuje modyfikację zapisu w następujący sposób: 

„Zamawiający na każdym etapie realizacji umowy ma prawo żądania udowodnienia przez Wykonawcę 

faktu zatrudnienia osób na umowę o pracę, jednak nie częściej niż raz na kwartał. Termin przekazania 

dokumentów nie krótszy niż 10 dni roboczych.” 

Odpowiedź: 

 Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na zmianę zapisu. 

 

Pytanie 21 

Zamawiający w § 6 ust. 5 ppkt 4 Załącznika nr 4a i 4b do SWZ umieścił zapis: 

„innych dokumentów.” 

Wykonawca wnosi o usunięcie zapisu lub, w przypadku pozostawienia, o wyjaśnienie, jakich innych 

dokumentów, potwierdzających wymóg zatrudnienia, będzie żądał Zamawiający. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu. 

 

 

W związku ze zmianą załącznika nr 1 – Specyfikacja techniczna oraz w związku z udzielonymi 

odpowiedziami, Zamawiający informuje, że wydłuża termin składania ofert z 23.12.2022 r. na 

27.12.2022 r. W związku z powyższym: 



 Rozdział XVI pkt. 1 SWZ otrzymuje brzmienie: 

1. Wykonawca jest związany ofertą do upływu terminu określonego datą w dokumentach 

zamówienia, jednak nie dłużej niż 30 dni od dnia upływu terminu składania ofert, przy czym pierwszym 

dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert, tj. do dnia 

25.01.2023 r.  

2. Rozdział XV pkt. 1 SWZ otrzymują brzmienie: 

1. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 27.12.2022 r. o godzinie 10:30 poprzez odszyfrowanie 

wczytanych na Platformie ofert. 

3. Rozdział XIV pkt. 2 SWZ otrzymują brzmienie: 

2.   Ofertę należy złożyć w terminie do dnia 27.12.2022 r. do godz. 10:00. Otwarcie ofert nastąpi 

27.12.2022 r. o godz. 10:30. 

W załączeniu ogłoszenie o zmianie ogłoszenia.  

 

Wyjaśnienia treści SWZ są wiążące dla wszystkich Wykonawców i stanowią integralna część SWZ. 

Niniejsze wyjaśnienia zostały opublikowane na stronie internetowej prowadzonego postępowania 

https://platformazakupowa.pl (ID postępowania ID 705377). 

 

 

Z poważaniem  
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